ANO XXII - NÚMERO 5.499 - QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

7DO MUNICÍPIO DE JAPERI

Japeri, 30 de novembro de 2023.
Portaria nº 45/2023

O Secretário Municipal de Cultura de Japeri, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais.
RESOLVE:

Art. 1° Alterar o cronograma do Edital 03/2023/FMC – CULTURA
EM AÇÃO da LEI PAULO GUSTAVO de 08 de julho de 2022,
conforme cronogramas abaixo;

Edital 03/2023/FMC – CULTURA EM AÇÃO
Inscrições e Entrega de Documentos 25/10/2023 até

16/11/2023
Prazo para a impugnação 16/11/2023

Análise do mérito cultural 17/11/2023 até
29/11/2023

Resultado da análise do mérito cultural 30/11/2023

Prazo para entrega dos recursos do mérito cultural 01/12/2023 até
5/12/2023

Avaliação dos recursos do mérito cultural 06/12/2023
Publicação do resultado final da análise do mérito cultural 06/12/2023

Entrega dos documentos para habilitação 07/12/2023 até
12/12/2023

Fase de avaliação dos documentos para habilitação 13/12/2023
Resultado parcial da fase de avaliação dos documentos para habi-
litação 14/12/2023

Prazo para entrega dos recursos da fase de avaliação dos documen-
tos para habilitação

15/12/2023 até
19/12/2023

Resultado final e homologação das Propostas selecionadas 20/12/2023

Abertura de conta e envio dos dados bancários 21/12/2023 até
27/12/2023

Prazo para assinatura do Termo de Execução cultural 29/12/2023

Repasse dos recursos De 22/12/2023 a
29/12/2023

Prazo para a realização da proposta Cultural
180 dias após o

recebimento dos
recursos

Prazo final para envio da prestação de informações
60 dias após o

encerramento do
termo de exe-

cução

Jorge Roberto Ribeiro Braga Júnior

Secretário Municipal de Cultura
Matrícula 8765/01

Portaria nº 46/2023 - SECULT
O Secretário Municipal de Cultura de Japeri, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e diante da ausência de
impugnações.
RESOLVE:
Art.1º- Publicar o resultado preliminar da seleção do Edital 05/2023
- CHAMAMENTO PÚBLICO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA A FESTA
DA PADROEIRA DE JAPERI - 2023 conforme avaliação realizada
pela Comissão da Seleção do Edital 05/2023/SECULT publicada
no DOJ de nº 5.493 de 22 de novembro 2023.

EDITAL 05/2023/ SECULT
RESULTADO PRELIMINAR

ATRAÇÃO Proponente Média Situação Observações
Criola Lucas da Silva Costa 30 Habilitado ***
Sata Otta Sara Regina Otta de Souza 23 Inabilitado Item 4.6a, f, g
Resgate Carioca Adriano da Silva Souza 26 Habilitado ***

XamyaKathy LOHANNA CHRISY
FERNANDES 19 Inabilitada Item 4.5a, b, c,

d. 4.6f

Grupo Só Família

Luciano dos Santos Guedes 25,5 Inabilitado Item 4.5d, 4.6f

Gbezin Gabriel Freire Teixeira 26,5 Inabilitado Item 4.5a
Blocolutt Blocolutt 30 Habilitado ***

Cantor PH 50.543.729 PABLO
HENRIQUE ALVES TIBURCIO 24,5 Inabilitado Item 4.6f

Emilly Ferreira 48.455.266 ALINE VITORIA
RODRIGUES DA CRUZ 27,25 Inabilitado Item 4.6f

Ellen Lizz Ellen Mota de Souza 29,25 Inabilitado Item 3.1.1 e
4.6e

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Partes: Câmara Municipal de Japeri e Allconn Internet Ltda
CNPJ 47.925.214/0001-32

Objeto: locação de fornecimento de rede VolP e Link de dados
por meio de transmissão de fibra óptica.

Valor: R$ 6.940,00 (Seis mil e novecentos e quarenta reais)

Pagamento: mensal

Prazo: 01/12/2023 à 30/11/2024

Japeri, 24 de Novembro de 2023.

WALTER TRAJANO ALVES
PRESIDENTE

Câmara Municipal
Poder Legislativo

Vagner Soté Vagner soté da Silva 22 Inabilitado Item 4.5b, 4.6b

Banda Vestígio
Humano

MARCELLO ARAGÃO
PRODUÇÃO DE SHOWS E
EVENTOS

29 Habilitado ***

Walle-B Eli Barreto 29 Habilitado Item 4.6f

Perninha &
BigNew

34.233.104 JONATHAS DOS
SANTOS CORREIA 30 Habilitado ***

MC Marquinhos
MQ

Marcos Vinicius dos Santos
Silva 9 Inabilitado Item 4.5a,

4,5b, 4.5c, 4.6b

Não vá para
Marte RUFFINO’S 25,5 Inabilitado Item 4.5a

Roda de Samba
do Walter Jr. Pagoarki 25,5 Inabilitado

Item 4.5a,
4.5b, 4.5c,
4.5d, 4.6b

DJ´s

Dj Thom Adriana Oliveira da Silva 18,5 Habilitado ***

Heder DJ Heder Uilian Benedito
Pontes 17,25 Inabilitado Item 4.6 c,

e, f, g

Dj Ciro Ciro da Silva Pimenta Neto 23,75 Habilitado ***

Dj Walber Walber dos Santos Sabino 9,5 Inabilitado
Item 4.4a, b,
c, d. 4.6b, d, e,
f, g, h

DANÇA

Cia de Dança
Jéssica Azevedo Jennifer da Silva de Jesus 29 Inabilitada Item 4.6 f

Gleison Cruz de
Andrade Gleison Cruz de Andrade 24,25 Habilitado ***

Escola de
Dança Danielle
Fernandes

DANIELLE DE OLIVEIRA
FERNANDES LOPES 29,5 Inabilitado Item 4.5b, c

Estação 53 UELINTON FRAGA DE
OLIVEIRA 30 Inabilitado Item 4.5b, c.

4.6f

Tatiane Monsores Tatiane Hair 30 Habilitada ***

Art. 2º Como previsto no item 5.1 do edital, os interessados têm o
período determinado entre 01, 02 e 03 de dezembro para realizar
a interposição de recursos.

Japeri, 30 de novembro de 2023.

Jorge Roberto Ribeiro Braga Júnior

Secretário Municipal de Cultura
Matrícula 8765-01